..

 Об утверждении Положения о порядке назначения и

выплаты компенсации расходов многодетным семьям

на проезд детей автомобильным транспортом общего

пользования в Медынском районе

 В соответствии с Законом Калужской области от 05.05.2000 г. № 8-ОЗ «О

статусе многодетной семьи в Калужской области и мерах ее социальной поддержки»,

Постановлением администрации муниципального района «Медынский район» №

1952 от 26.12.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы муниципального

района «Медынский район» «Социальная поддержка граждан в муниципальном

районе «Медынский район», администрация муниципального района «Медынский

район»

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке назначения и выплаты компенсации

расходов многодетным семьям на проезд детей автомобильным транспортом общего

пользования в Медынском районе (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заря» и разместить на

сайте администрации муниципального района «Медынский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней с

момента его официального опубликования.

4. Отделу социальной защиты населения администрации муниципального

района «Медынский район»  в 10-дневный срок разработать  административный

регламент  по оказанию данной муниципальной услуги.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального района «Медынский район»

Мареева А.В.

Глава администрации

муниципального района

«Медынский район»- Н.В. КОЗЛОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МЕДЫНСКИЙ РАЙОН»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Медынь

от  20.04.2015г. №   352

                                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                    к Постановлению Главы

                                                                                                          администрации МР«Медынский район»

                                                                                                           от  20.04.2015     № ____352___

Положение

о порядке назначения и выплаты компенсации расходов многодетным семьям на

проезд детей автомобильным  транспортом общего пользования  в Медынском районе

1. Настоящее положение определяет порядок назначения и выплаты компенсации расходов

малообеспеченным многодетным семьям на проезд детей в возрасте от 7 до 18 лет

автомобильным транспортом общего пользования (далее – компенсация) по территории

Медынского района.

2. Компенсация расходов назначается и выплачивается отделом социальной защиты

населения из средств районного бюджета, предусмотренных на эти цели

3. Компенсация расходов на проезд выплачивается гражданам в случае проезда ребѐнка из

многодетной семьи к месту учѐбы и обратно и (или) к месту лечения и обратно.

4. Право на компенсацию на проезд к месту учѐбы распространяется  на детей,

обучающихся:

- в общеобразовательных организациях (в т. ч. специальных (коррекционных) для

обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья);

- в профессиональных образовательных организациях.

Документом, подтверждающим факт обучения  ребенка является справка об его обучении в

одном из типов образовательных организаций.

5. Право на компенсацию к месту лечения распространяется на детей при наличии у них

хронического заболевания, требующего прохождения лечения в организациях

здравоохранения района, области.

Документами, подтверждающими факт необходимости лечения ребѐнка являются:

- заключение врача – специалиста районного учреждения здравоохранения;

- направления на лечение в организации здравоохранения за пределами района.

6. Для назначения и выплаты компенсации расходов один (или единственный) из родителей

или лиц , их заменяющих(опекуны, попечители, приѐмные родители, усыновители)

многодетной семьи , зарегистрированной на территории Медынского района в качестве

многодетной и отвечающей условиям пункта 6. Закона Калужской области №8 от 05.05.2000

«О статусе многодетной семьи в Калужской области и мерах еѐ социальной поддержки»

подаѐт в отдел социальной защиты населения заявление о назначении и выплате

компенсации расходов,  в котором указывается способ получения компенсации: почтовым

переводом или перечислением на лицевой счѐт, открытый в кредитной организации,

сообщает сведения о реквизитах лицевого счѐта заявителя.

К заявлению прилагаются документы:

- документ, удостоверяющий личность заявителя; свидетельство о рождении ребѐнка, на

которого предоставляется компенсация, проездной документ(билет).

7. Компенсация расходов назначается, если  обращение за еѐ назначением со всеми

необходимыми документами  последовало не позднее трѐх месяцев с месяца осуществления

ребѐнком поездки к месту лечения (учѐбы) и обратно.

8.    Решение о назначении компенсации расходов принимается отделом социальной защиты

населения   в течение десяти  дней с даты обращения заявителя.                     В случае отказа в

назначении компенсации расходов ОСЗН направляет заявителю    письменное уведомление в

трехдневный срок со дня принятия соответствующего решения с указанием причины отказа.

9. Основанием для отказа в назначении компенсации расходов является несоответствие

заявителя условиям ст.6, 8.1 Закона, предоставление неполного комплекта документов.

10. Компенсация расходов выплачивается в течении 30 календарных дней со дня принятия

ОСЗН решения о еѐ назначении и осуществляется путѐм перечисления суммы компенсации

расходов на лицевой счѐт заявителя, открытый им в кредитной организации, либо через

организацию федеральной почтовой связи.               11.Заявитель вправе обжаловать решения

отдела социальной защиты населения в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.